Tema 7. Mepe:xeBa apxitexktypa Ethernet

Ethernet — cimeiicTBO TeXHOJIOTIH IMAKETHOI Mepeaadi JaHUX MK MPUCTPOSTMHU
JUTSI KOMIT FOTEPHUX 1 POMUCIIOBUX MEPEK.

Crannmaptu Ethernet Bu3HauatoTh poBiAHI 3’ €THAHHS 1 €JIEKTPUYHI CUTHAIH Ha
¢bi3nuHOMY piBHI, (hOpMAT KaJIpy Ta MPOTOKOJIM YIPABIIHHS JOCTYIIOM JI0 CEPEAOBHUIIA
— Ha kaHanbHOMY piBHI Mojenl OSI. Ethernet B 0cHOBHOMY ONUCY€TBCSI CTaHAAPTAMHU
IEEE rpynu 802.3. Ethernet craB HAMMOUIMPEHIIIOK TEXHOJIOTIEIO JIOKATBHUX MEPEK
B cepeaunni 1990-x pokiB, BUTICHUBIIM Takl 3actapiial TexHosorii, sk Token Ring,
FDDI i ARCNET.

Ha3ga Ethernet (OykBanbHO «edipHa Mepexa» ab0 «CepeaOBUIIE MEPEKi»)
B1J100pa’kae MepBICHUM NPUHIIMI POOOTH I[1€1 TEXHOJIOTIi: BCE, 0 NEPENAETHCA OJJHUM
BY3JIOM, OJHOYACHO MPUUMAETHCA BCiMa IHIIUMH (TOOTO € SKach CXOXKICTh 3
pazloMOBJIEHHSIM). B maHuit yac nmpakTUYHO 3aBXK/IH MIIKIFOYEHHS BIIOYBAETHCS Yepe3
KOMYTaTOpH, TaK 1110 KaJIpH, 1110 BIANPABISIOTHCS OAHUM BY3JI0M, TOXOJSTh JUIIIE 10
aapecara (BUHATOK CTaHOBIISITH Iepeaaydl Ha NIMPOKOMOBHA aJipecy) — 1€ MiBUIIYE
MIBUJKICTh pOOOTH 1 O€3MEKy MEpexKi.

Texnonorisa Ethernet 6yna po3po0iena pa3om 3 6ararbma MepHIrMMH MPOSKTaMU
kopnopaiiii Xerox PARC. 3aransHonpuitnsaTo BBaxkaty, 1o Ethernet 0yB Bunaninenuii
22 tpaBHs 1973 poky, konu Pobept Merkand ckiiaB JOMOBIIHY 3aMUCKY JJIs TJIaBU
PARC mnpo morenmian texHosorii Ethernet. Ane 3akoHHE MpaBO Ha TEXHOJIOTIIO
Mertkaind oTpumaB yepes KibKa POKIB.

Mertkand mimoB 3 Xerox B 1979 pomi 1 3acHyBaB kommanito 3Com mis
IIPOCYBAaHHS KOMII'IOTEPiB i JIOKANbHUX obunciroBambHUX Mepex (JIOM). HMomy
Branocs nepekonatu DEC, Intel 1 Xerox mpamoBati CIbHO 1 pO3pOOHUTH CTaHAAPT
Ethernet (DIX). Bnepuie ueii crannapt 0yB omyOaikoBanuid 30 BepecHs 1980 poky.
BiH mo4aB cynepHHUIITBO 3 IBOMa BEJIMKUMU 3aMIaTCHTOBAHMUMH TeXHOJoTisMu: Token
Ring i ARCNET. B nporeci 6opors6u 3Com cTana OCHOBHOIO KOMIIAHIEO B I

rauysi.



7.1. Texnomoris

B crannmapti nepmux Bepciii (Ethernet v1.0 1 Ethernet v2.0) Bkaszano, mo B
SIKOCTI CEpEeIOBUINlA BHKOPUCTOBYETHCS KOaKCialbHUN KaOenb, Hagam 3’ sBUjacs
MOJKJIMUBICTh BUKOPUCTOBYBATH BUTY MaPy 1 ONTUYHUIN KaOEIb.

[lepeBaru BUKOpPUCTaHHS BUTO1 TTApH B MIOPIBHAHHI 3 KOAKCIAIbLHAM KaOeJieMm:

— MOXJIMBICTb pOOOTH B AYIJIEKCHOMY PEKUMI;

— HM3bKa BapTiCTh KaOEII0 BUTOI MapHu;

— OUIBII BHUCOKA HAAIWHICTH MEPEXK: MPU BUKOPUCTAHHI BUTOI Mapu Mepexa
OyIy€eTbCsi TIO TOTOJOTIT 31pKa, TOMYy OOpUB KaOento MPU3BOJUTH JIUIIE IO
MOPYIIEHHsSI 3B’SI3Ky MK JIBOMa OO0 ’€KTaMH MeEpexi, 3’ €THAaHUMH ITUM
ka0esneM (Mpy BUKOPUCTAHHI KOAKCIAIbHOTO Ka0eo Mepeka Oy IyeThCsl 1Mo
TOTIOJIOTIi 3arajbHa IIWHA, JUISI SKOi MOTPIOHO HASBHICTh TEPMiHAIBHHUX
pE3UCTOPIB HA KIHIMX KaOemo, TOMy OOpHB Kabemr MPU3BOAUTH 0
HECTPAaBHOCTI CETMEHTa MEPEXi);

— 3MEHUIEHUH MIHIMaJIbHO JOMYCTUMUH paJilyC BUTHHY KaOelto;

— BeJIMKa  CTIMKICTh  MepeA  MEepelikKoJaMu  4epe3  BUKOPUCTAHHS
nudepeHIliagTbHOr0 CUTHAITY;

— MOXJIMBICTD >KMBJICHHS M0 Ka0eJo MaJjomoTyKHUX BY3JiB, Hanpukiaz, [P-
tenedoniB (cranaapt Power over Ethernet, PoE);

— rajpBaHiuHa poO3B’s3ka TpaHchopmaTopHoro Tumy. B ymoBax, nme, 5K
IPaBUJIO, BIACYTHS 3a3€MJICHHSI KOMII FOTEPIB, 3aCTOCYBaHHS KOAKCIaIbHOI'O
Ka0eJro 9acTo MPU3BOAMIIO 10 BUXOAY 3 JIaAy MEPEKEeBHUX KapT B pe3yJbTari
€JIEKTPUYHOTO0 MPOOOIO.

[IpyunHOIO mepexony Ha ONTHYHUNA Kabenb Oyjia HEOOXIAHICTh 30UIBIIMTH

JOBKMHY CerMeHTa 0€3 OBTOPIOBAYiB.

Meton kepyBaHHsS JOCTYynoM ([Jisi MEpexXi Ha KoaKkclaibHOMY Kabeni) —
MHOXXUHHUH JOCTYN 3 KOHTPOJEM HECy4Oi 4YacTOTH 1 BHUSBIECHHAM KOJII31i
(CSMA/CD, Carrier Sense Multiple Access with Collision Detection), mBHAKICTb
nepenaui ganux 10 MOit/c, po3mip kaapy Biag 64 no 1518 Gaiir, onmucaHi METOAH

KOJyBaHHS JaHuX. PexuM poOOTHM HamiBAYIJIEKCHUM, TOOTO BY30J HE MOXKeE



OJIHOYACHO mepenaBatu 1 mpuitmMatu iH(opmariito. KigbKicTh By3TiB B OJHOMY
CErMEHTI MepeXi OOMEXKEHO TpaHWYHUM 3HaueHHsM B 1024 poOouwx craHmii
(cnerudikariii ¢i3MIHOTO PIBHS MOXKYTh BCTAHOBIIOBATH >KOPCTKIII OOMEXEHHS,
HAIPUKJIAJ, A0 CETMEHTY TOHKOTO KOaKcially MoOKe MiJKitouaTucs He Ouibiie 30
po0OoYmx CTaHIlii, a 0 CErMEHTy TOBCTOro Koakciamy — He Oumemie 100). IIpote
Mepeka, moOynoBaHAa Ha OJHOMY CErMEHTi, CTa€ HEe(PEKTUBHOIO 33JOBrO 0
JOCSITHEHHSI TPAaHUYHOrO 3HAYEHHS KUIBKOCTI BY3JIIB, B OCHOBHOMY 4Yepe3
HAMBIYTJICKCHUN PEKUM POOOTH.

VY 1995 poui npuitnsatuii crangapt IEEE 802.3u Fast Ethernet 31 mBuakictio 100
MGirt/c 1 3’ aBUIIacss MOXKJIMBICTh POOOTH B peKUMI TOBHUM Jyruiekc. Y 1997 porii Oys
npuitnatuii cranaapt IEEE 802.3z Gigabit Ethernet 31 mBuakictio 1000 M6iT/c nns

nepeaayi o ONTUYHOMY BOJIOKHY 1 111 Yepe3 ABa pOKHU IS Iepeayi mo BUTIHM mapi.

7.2. @opmar kaapy

Icnye nexinbka dhopmatiB Ethernet-kamapy.

— TlouaTtkoBuii Version I (OiibIie HE 3aCTOCOBYETHCS).

— Ethernet Version 2 a6o FEthernet-kamp II, Takox Bimommii sk DIX
(abOpeBiatypa mepmmx Jitep (ipm-po3poduukie DEC, Intel, Xerox) —
HAaiOLIbII TOIIMpPEHAa 1 BHUKOPUCTOBYETbCS B Ham yac. Yacro
BUKOPUCTOBYETHCS O€3MOCEPEIHHO MPOTOKOJIOM [HTEpHET.

— Novell — puytpimus momudikamis [EEE 802.3 6e3 LLC (Logical Link
Control).

— Kaap IEEE 802.3 LLC.

— Kanp IEEE 802.3 LLC/SNAP.

Jlesixki MepexeBi kaptu Ethernet, BupoOneni kommaniero Hewlett-Packard,
BUKOPHUCTOBYBaH Mpu po6oTi kaap dopmary IEEE 802.12, BinmoBinHuii cTaHgapTy
100VG-AnyLAN.

Sk ponoBHenHst Ethernet-kaap wmoxe wmictutu Tter IEEE 802.1Q mns
inentudikanii BipryansHoi mepexi (VLAN), no sixoi Bin agpecoBanuid, i [EEE 802.1p

IUTSl BKa31BKH MP1OPUTETHOCTI.



Pi3Hi Tumu kaapy MawoTh pi3Hud ¢opmar i 3HauenHs MTU (Maximum
Transmission Unit — makcuMmanbHe KOPHUCHE HAaBaHTAKEHHS, 00’€M MaHHMX IS
nepeaadyi).

Ha puc. 7.1 mokazano ¢opmar HaWMOMIMPEHINIOTO Ha JaHWUW 4dac Qopmary

kanpiB Ethernet I1.

Destination MAC Address Source MAC Address EtherType Paylozd CRC Checksum

MAC Header
{14 bytes)

Data

80 00 20 7A 3F 3E 80 00 20 20 3A AE 03 oo IP, ARP, atc. 00 20 20 3A
(46 - 1500 bytes) {4 bytes)

EmernetTg e Il Frame
{54 to bytes)

Pucynok 7.1 — ®opmar kanapy Ethernet 11

Kanp mounnaeTncs 3 mpeamOymH, sika Mae po3Mip 8 0alT (64 61T) 1 CKIagaeThCs
3 mocinigoBHOCTI «10», moBTOpenoi 31 pas, Ta «11» B KiHIII.

Jani fige agpeca oTpuMyBaua 1 agpeca BiNpaBHUKA sIKI 3aMarOTh 1Mo 6 OaiT
KOXHa. SKmo aapeca oTpuMmyBada MOYMHAETHCS 3 1, TO IIe TpymoBa mepemada
(multicast). Sfkmo azapeca oOTpuMyBaua CKJIQJA€TbCsl 3 CaMUX  OJIMHUIb
(FF:FF.:FF:FF.:FF:FF) — me mmpoxomoBHa mnepemada (broadcast). [Iyis rpymnoBoi
nepeaadi Tpeda HalaTOBYBATH IPYIH, TOMY BOHA BUKOPUCTOBYETHCS PIJIKO.

HactynHe nose — tar, abo JOBXKWHA, 3aJICKHO BiJl TOTO, IO SIKOTO CTaHAApTy
HAJCXUTh KaJp. 3 ICTOPUYHUX MPUYUH, SKIIO 3HAUYCHHS B noii meHme 3a 0x600 =
1536, To e HOBXHHA, a SIKUIO0 OUTbLIE — THUI, SIKUM BU3HAYaE, SIKOMY MPOTOKOIY
MEPEKEBOT0 PiBHS IepenaTu Kaap, skmo 3 Ethernet mpaifoe Kijibka MepexeBUX
npotokoiiB. 0x800 — IPv4. SIkmo Tun He BKa3aHO, TO 110 POOUTH 3 KaJpOM BHU3HAYAE
npotokou Logical link control, 1ie me 8 6aiT 3aroJioBKiB.

Jami fige mose nanux, po3MipoM He MeHine 1500 Oaiit, ame Oiable 3a 46 GaiT.

Sxmo maHux MeHire 3a 46 0alT, micis HUX J0JAa€ThCcs HamoBHIOBaY (pad)
noTpioHOTO po3Mipy. Lle moTpidHO MO0 Kaap MokHA OYJIO BiIPI3HUTH BiJ CMITTS B

KaHall, SKe 3’ SBISIEThCS KOJIM Tepeada MPUIHHIETHCS TPU BUSBICHHI KOJI31i, 1 1100



Kaap OyB JIOCTaTHbO JOBrMM aOW HE IEpeJaaTHUCh ITOBHICTIO JIO TOTO SIK KOJI3is
BUSIBUTHCHL.
Ocranne mone — koHTpoibHa cyma. Ile 32-x OitHuit CRC (umkmivHui

HAUTAITKOBHH Kox). [Ipy BUSBJICHHI TOMWIKH KaJp BUAAISIETHCS.

7.3. PiznoBuam Ethernet

3aJIe)KHO BiJ IMIBUAKOCTI 1 CEpPEelOBHILNA Iepeadl JaHUX ICHYE JeKUIbKa
BapiaHTiB TexHouorii. Hes3anmexxHo Big cmoco0y mepenadi, CTEK MEpPEKEBOro
MPOTOKOJTY 1 MPOTPaMU MPAIOIOTh OJTHAKOBO MPAKTUYHO Y BCIX HIKYETIEPEIIUCHUX
BaplaHTax.

3 pi3HUX NPUYMH, HA JOAATOK 10 OCHOBHOTO CTaHJapTy OaraTo BUPOOHHUKIB
PEKOMEHIYIOTh KOPHUCTYBATHCS 1HIIMMH 3allaTeHTOBAHWMH HOCISIMM — HAIPUKIIA],
JUIS 3017BIIEHHS BIJCTaHI MK TOYKaAMU MeEpekl BUKOPUCTOBYETHCS BOJIOKOHHO-
ONTUYHUN KabOellb.

binpmricte Ethernet-kapT 1 1HIIUX TPUCTPOIB MAOTh MIATPUMKY JIEKIITBKOX
IIBUJKOCTEH mepeaadl JaHuX, BUKOPUCTOBYIOYM aBTOBHM3HA4YeHHs (autonegotiation)
MIBUAKOCT1 1 TYIUIEKCHOCTI JJIsi JOCSTHEHHS HAWKpamoro 3’€JHaHHS MIDX JBOMa
MIPUCTPOSMU. SIKIIIO aBTOBHU3HAYEHHS HE CIPAIbOBYE, MIBUIAKICTh MiACTPOIOETHCS i
napTHEpa 1 BMUKAEThCA PEKUM HAMIBIAYIUIEKCHOI niepenayi. Hampukias, HasBHICTh B
npuctpoi mopty Ethernet 10/100 roBoputs mpo Te, 1110 Yepe3 HbOro MOKHA MPAIIOBATH
3a texHonorismu 10BASE-T 1 100BASE-TX, a mopt Ethernet 10/100/1000 —
miarpumye ctangapta 10BASE-T, 100BASE-TX 1 1000BASE- T.

Panni mogudikarnii Ethernet:

— Xerox Ethernet — opurinansna TexHo0TiIS, MBHAKICTH 3 MOIT/C, icHyBasa B

JIBOX BaplaHTax, (opMar KaJapy OCTaHHbOI Bepcli J10CI Mae IIHPOKE
3aCTOCYBaHHS.

— 1BROAD36 - mmpokoro mnomwupeHHs He oTpumaB. OauH 3 MEpHIUX

CTaHJapTiB, W0 JIO3BOJIsI€E TMpallOBaTH Ha  BEJIMKUX  BIJICTAHSX.

BukopucToByBaB TEXHOJOTII0 IIUPOKOCMYTOBOTO MOAYJIALIII, CXOXKO1 HA TY,



0 BUKOPUCTOBYETHCS B KaOETbHUX MojJeMax. B SKoCTi cepenoBuIna
nepenayi JaHuX BUKOPUCTOBYBABCS KOAKC1aJIbHUN KaOellb.

— 1BASES5 — rtakox Bigommii, sik StarLAN, cTtaB mepmior0 moaudikaiero
Ethernet-rexnouorii, mo BUKOpHCTOBYE BUTY mapy. [IpairoBaB Ha MIBUIKOCTI
1 M0it/c, ane He 3HANIIOB KOMEPIIIHHOTO 3aCTOCYBaHHS.

10 M6it/c Ethernet:

— 10BASES5, IEEE 802.3 («Torctuii Ethernet») — mouarkoBa po3poOka
TEXHOJIOTI 31 MBHUAKICTIO Tiepeaadl ganux 10 Moit/c. Chigyroun paHHEOMY
crannapty, IEEE BukopucToBye koakcianbHui Kabesb 3 XBUILOBUM OIIOPOM
50 OwM, 3 MaKCUMaJIbLHOIO JIOBKUHOI cerMeHTy 500 MeTpiB.

— 10BASE2, IEEE 802.3a («Tomkuii Ethernet») — BHKOPHUCTOBYETHCS
KoakclaJbHui KaOeiab R(G-58, 3 MakCMMalbHOIO JTOBKHHOIO cerMeHTa 185
METpIB, KOMII'IOTEPH MPUEIHYBAINCS OJHWH JI0 1HIIOTO, IS MiAKIIOYCHHS
Ka0emro 10 MepexeBoi KapTu moTpideH T-KoHHEKTOp, a Ha Kabeni Mae OyTH
BNC-konnextop. IloTpiOHa HasBHICTh TEPMIHATOPIB HAa KOXXHOMY KIiHIII.
bararo pokiB 11ei#t ctanmapt 6yB ocHOBOIO /1 TexHouorii Ethernet.

— StarLAN 10 — mepmia po3po6ka, 110 BUKOPUCTOBY€E BUTY Tapy AJIs epeaadi
naHux Ha mBuakocti 10 MO6it/c. Hamani eBosioIliOHyBaB y CTaHIapT
10BASE-T.

He3Bakatouu Ha Te, 110 TEOPETHYHO MOKJIMBE MiTKIIOYCHHS 10 OHOTO KabeIto
(cerMeHTy) BUTOI mapy O1IBII HIXK JIBOX MPHUCTPOIB, [0 MPAIIOIOTh B CUMIUIEKCHOMY
peXHMI, TaKa CXeMa HIKOJIM He 3aCTOCOBYEThCS MJis Ethernet, Ha BinmMiHY BiJl poOOTH
3 KoakciaJibHUM Kabeinem. ToMy BCi Mepeki Ha BHUTIH Iapi BHKOPUCTOBYIOTH
TOIIOJIOTIIO 31pKa, B TOM Yac SK Mepeki Ha KoakciaJbHOMY Kabem moOyaoBaHiI Ha
TomoJIoTii muHa. TepmiHaTopu nJisi poOOTHM MO BUTIA mapi BOYIOBaHI B KOXKEH
MIPUCTPIii, 1 3aCTOCOBYBATH J0/IaTKOB1 30BHIIIHI TEPMIHATOPH B JIiHIT HE TOTPiOHO.

— 10BASE-T, IEEE 802.3i — nmns mepenadi JaHUX BHUKOPHCTOBYETHCS 4

IPOBIIHUKY KaOemto BUTOI apH (Bl BUTI apH) KaTeropii 3 abo kareropii .

MakcumainbHa g0oBxuHa cermeHTy — 100 meTpis.



— FOIRL - (akponim Bix Fiber-optic inter-repeater link). basoBuii cranmapr
st TexHosorii Ethernet, mo BUKopuCTOBY€ M1 miepenadi JTaHUX ONTHYHUN
kabenb. MakcuMasbHa BiICTaHb Iiepeadl JaHux 0e3 MOBTOproBada — 1 KM.

— 10BASE-F, IEEE 802.3] — ocHOBHHMII TepMiH i TIO3HAYCHHS CiMEHCTBA
10 M6it/c Ethernet-crangapris, siki BAKOPUCTOBYIOTh ONTHYHHI KaOeJlb Ha
Bigcrani go 2 kimometrpiB: 10BASE-FL, 10BASE-FB 1 10BASE-FP. 3
nepepaxoaHoro Tibku 10BASE-FL HaOyB mmpokoro nommupeHHs.

— 10BASE-FL (Fiber Link) — mnokpamena Bepcis crangapty FOIRL.
[TominmenHst TOPKHYIOCS 301IbIIEHHS TOBKUHU CETMEHTA 710 2 KM.

— 10BASE-FB (Fiber Backbone) — crannmapr, o npusHadaBcs s 00’ € JHaHHS
MOBTOPIOBAYiB B MaricTpaib. B naHuii uac He BUKOPUCTOBY€ETHCS.

— 10BASE-FP (Fiber Passive) — Tomonorisi «macuBHa 3ipka», B SKiH He
NOTPiOHI MOBTOPIOBAY1 — HIKOJIM HE 3aCTOCOBYBABCHI.

eunkuii Ethernet (Fast Ethernet, 100 M6it/c):

— 100BASE-T — 3araspHuii TepMiH Ui TO3HAYEHHS CTAHAAPTIB, SKi
BUKOPUCTOBYIOTh B SIKOCTI CEpellOBUINA TMepefadl JaHux BHUTY TMapy.
JHomxuna cermeHTy — 110 100 meTpiB. Bkitouae B cebe ctanmaptu 100BASE-
TX, 100BASE-T4 1 100BASE-T2.

— 100BASE-TX, IEEE 802.3u — posBurok crangapty 10BASE-T nns
BUKOPUCTAHHS B MEpekaxX TOMOJIOTI] 3ipKa. 3ajissHa BUTA mapa Kareropii 5,
(aKTUIHO BUKOPUCTOBYIOTHCS TIJIBKU JIBI HEEKpaHOBaHI Mapy MPOBITHUKIB,
HNIATPUMYEThCS TyTUIEKCHAs Niepeiaya JaHuX, BiacTtanb 10 100 m.

— 100BASE-T4 — cranmapt, sKMii BHUKOPHUCTOBYE BUTY Mapy kareropii 3.
3anmisiHi  BCl YOTMpPM Tapu MPOBIIHMKIB, T[epejaya JaHUuX iae B
HaIIBIYIUICKCHOMY pexuMi. [IpakTHUHO HE BUKOPHUCTOBYETHCH.

— 100BASE-T2 — crangapT, SKuii BUKOPHCTOBYE BUTY Hapy Kareropii 3.
3adisHI TUIBKU JIBI Mapu TPOBIAHMKIB. [liATpUMye€eThCsl MOBHUN MyILIEKC,
KOJI CUTHAJIM TOIIUPIOIOTHCS B MPOTUJICKHUX HAMPSIMKAX IO KOXHIN mapi.
[IBunkicTe mepemadi B ogHoMmy Hampsmky — 50 MoOirt/c. I[Ipaktuuno He

BHUKOPHUCTOBYETLCA.



— 100BASE-FX — crangaprt, SKuii BHKOPHUCTOBYE 0araTroMoJ0BE BOJIOKHO.
MakcumanbpHa goBkuHa cermMeHTy — 400 MeTpiB B HamiBIyIUIGKCi (IJIst
rapaHTOBAHOI'O BUSBIIECHHS KOJi31i) a00 2 KIJIOMETPH B MOBHOMY JYIUICKCI.

— 100BASE-SX — crangapT, skuii BHUKOPUCTOBY€E 0araToMOJI0BE BOJIOKHO.
MakcumanbHa JOBXKHHA OOMEXKEHAa TUIBKM BEIWYWHOIO 3aTyXaHHS B
ONTHUYHOMY Kabelll 1 MOTY>KHICTIO MepeiaBayiB, 3a pI3HUMHU MaTepiajlaMi, BiJ
2 no 10 ximomeTpiB.

— 100BASE-FX WDM - crannapt, sSskuif BAKOPUCTOBYE OJTHOMOJI0BE BOJIOKHO.
MakcumanbHa JOBXHHAa OOMEXKEHAa TUIBKM BEIUYMHOI 3aTyXaHHS B
BOJIOKOHHO-ONITUYHOMY Kabelli 1 TOTYXHICTIO mepenaBayiB. [uTepdericu
OyBarOTh JBOX BH/IB, BIJIPI3HIIOTHCA JOBKHHOI XBWJII TIepenaBada i
MapKyoTbcsi abo nudpamu (IOBXKHMHA XBHWIi), a00 OJHIEIO JTATHHCHKOIO
miteporo A (1310) a6o B (1550). B mapi MoxxyTh TipaIfoBaT TUTbKH MapHi
iHTepdeiicu: 3 ogHoro 60Ky nepenanad Ha 1310 HM, a 3 iHImOro — Ha 1550 HM.

I'ra6itauii Ethernet (Gigabit Ethernet, 1 '6it/c):

— 1000BASE-T, IEEE 802.3ab — ocHOBHUI TirabGiTHUH CTaHIApPT,
omyOnikoBaHuii B 1999 poui, BUKOPUCTOBYe BUTY mapy Kareropii Se. B
nepenadi JaHUX OepyTh ydacTh 4 mapH, KOXHA Tapa BHKOPHUCTOBYETHCS
OJIHOYACHO JIs TIepeiadl Mo 000X HampsiMKax 31 mBHAKICTI0O — 250 MO6iT/c.
Bincrans — 10 100 meTpiB.

— 1000BASE-TX ©OyB crBOopeHmii  Acomiamiero  TemeKkoMyHiKamiiHO1
[MpomucnoBocti (Telecommunications Industry Association, TIA) 1
omy6ikoBanuii B Oepesni 2001 poky sik «Cnernudikaiiisa (Gi3UIHOTO PiBHS
nymiekcHoro  Ethernet 1000 Mo6/c  (1000BASE-TX) cumerpuyHux
kabenpHuX cucreM kateropii 6 (ANSI/TIA/EIA-854-2001). ITommupenHs He
OTpMMaB Yepe3 BUCOKY BapTICTh KabemiB, (pakTtuyHO 3actapiB. Ctanmapt
PO3isie MPUIHATI 1 BiAMPABIEHI CHUTHAIM 10 mapax (Bl Mapu MepenaroTh
naHi, kokHa Ha 500 MOiT/c 1 ABI mapu OpuiiMaroTh), MO0 COPOIILYyBaio O

KOHCTPYKIIIIO MNpUOMOIepelalounX MNpUcTpoiB. s poboTu TexHOMOTIi



notpiOHa kabenbHa cuctema 6-i kareropii. Ha ocHOBI jaHOTO CTaHmapTy
CTBOPEHO BETUKY KUIbKICTh MIPOYKTIB ISl IPOMHUCIOBHX MEPEXK.

— 1000BASE-X — 3aranpHuil TepMiH JJi MO3HAYEHHS CTaHIApPTIB 31 3MIHHUMU
npuitmadamu B popM-pakropax GBIC abo SFP.

— 1000BASE-SX, IEEE 802.3z — ctannapt, skuii BAKOPUCTOBY€E 0araToMo/10B€
BOJIOKHO B IEPUIOMY BIKH1 PO30POCTI 3 TOBKUHOIO XBUJIL, 1110 10PiBHIOE 850
HM. J[anbHICTh MPOXOKEHHS CUTHAITY CTAaHOBUTH 110 550 MeTpiB.

— 1000BASE-LX, IEEE 802.3z — ctannapt, skuii BAKOPUCTOBYE OJHOMOJIOBE
abo0 OaraToMoJ0BE ONTHYHE BOJOKHO B JIPyrOMY BIKHI MPO30pPOCTI 3
JOBXMHOIO XBUJIL, 1110 10piBHIOE 1310 HM. JlanbHICTh MPOXOMKEHHS CUTHATY
3aJIEKUTh TIIBKUA BiJI TUITy BUKOPUCTOBYBAaHUX MPUHAMAYiB 1, SIK TPABUIIO,
CTAHOBUTH [IJII OJHOMOJIOBOTO OINTHYHOTO BOJIOKHA JIO 5 KM 1 s
0araToMoJI0BOro ONTHUYHOI'O BOJIOKHA J10 550 MeTpiB.

— 1000BASE-CX — cranmapT mjiss KOPOTKHX BijcTaHe# (10 25 MeTpiB), IO
BUKOPHUCTOBYE 2-MAPHUNA €KpaHOBAaHUW KaOellb. 3aCTOCOBYEThCS KOAYBAHHS
8B/10B, curnan nepenaerbcs MO OJHIA Napi, IPUIUMAETHCA MO 1HINN Tapi
npoBoaiB; po3’emu — 9-koHTakTHUM DE-9. 3amiHeHuil craHgapTOM
1000BASE-T 1 3apa3 HE BUKOPUCTOBY€ETHCS.

— 1000BASE-LH (Long Haul) — cranmgapr, sikuii BUKOPHCTOBYE OJHOMOJIOBE
BOJIOKHO. JlaidbHICTh MPOXO/KEHHS CUTHANYy 0e3 moBroproBadya — g0 100
KIJIOMETPIB.

VY 2014 3’sBunucs npuBatHi iHimiatuBu NBASE-T (Cisco) 1 MGBASE-T
(Broadcom) mo ctBopenHto cranaaptiB Ethernet 31 mBuakicTiO, MpoMixkHOIO MiXK 1 1
10 T6it/c. HoBuii cTaHmapT TOBMHEH BHUKOPHCTOBYBATH ICHYIOUY KaOelbHY
1H(DpacTpyKTypy Kateropii Se Ha Bijctansx 10 100 MeTpiB, HaJIal0uX MIBUAKOCTI B 2,5
a00, MeHII iMoBipHO, 5 ['6iT/c. Cepen MPUYHH MOSBY iHIMIATUB — mommpeHHs Wi-Fi-
MapIIpyTU3aToOPiB, IO MATPUMYIOTH IBHIKOCTI Outhme 1 I'6iT/c (802.11ac Wave 2,
802.11ad, 802.11ax, LiFi), 1 HemoxuuBicTh BukopuctanHs 10 ['0it/c cranpapTis
Ethernet mo noerux kabensx Se 1 6-if kateropiil. Panime rpyna IEEE 802 Bin3nauana,

o rinoretnunuii crangapt 2500BASE-T wmir 6u Oytu Onu3bkuil 3a BapTICTIO 0



1000BASE-T pimenns. Crannapt Ha 2,5 1 5 I'611/c Ethernet mo kabensx Cat Se 1 Cat 6

oyB npuiinatuii Bocenu 2016 poxky sik IEEE 802.3bz.

Crannapt 10-rirabitHoro Ethernet Bkitouae B cebe ciMm cTaHAApTIB (HI3UIHOTO

cepenouina s LAN, MAN 1 WAN. B nanuii yac Bin onucyetbes nonpaskoio [IEEE

802.3ae 1 moBUHEH yBilTH B HacTymnHy peBisito cranaapty IEEE 802.3:

10GBASE-CX4 — Ttexnonorisi 10-riraditHoro FEthernet ams xopoTkux
BijicTaHel (10 15 MeTpiB), BUKOPUCTOBYEThCS MigHUN Kabenbp CX4 1
koHekTopH InfiniBand.

10GBASE-SR — Ttexnomnoris 10-rira6itHoro Ethernet mns kopoTkux
BijicTaHel (Mo 26 abo 82 MeTpiB, B 3aJ€KHOCTI Bl THUIY Kabel),
BUKOPHUCTOBYETHCS 0araTOMOJI0OBE BOJIOKHO. BiH Tako miaTpuMye BiJCTaH1
10 300 MeTpiB 3 BUKOPHUCTAHHSIM HOBOT'O 0araToMo0BOTO BOJIOKHA.
10GBASE-LX4 — BUKOpPHUCTOBY€ VIIUIBHEHHS 110 JOBXHHI XBHJI JIJIS
niaTpuMky Bigctanent Big 240 1o 300 meTpiB o 6araToOMO0BOMY BOJIOKHY.
Takoxx miaTpumye Biactani n0 10 KigoMeTpiB MpH BUKOPHCTaHHI
OJTHOMOJIOBOT'O BOJIOKHA.

10GBASE-LR i 10GBASE-ER — ui cranmapty miaTpuMytoTh Biactasi 10 10
140 xiOMeTpiB, BIAMOBIAHO.

10GBASE-SW, 10GBASE-LW i 10GBASE-EW — 1w crangaptu
BUKOPHUCTOBYIOTH (hi3WUHUM 1HTEpdECc, CYMICHUH 3a MBUAKICTIO 1 hopMaToM
nanux 3 iHTepdeiicom OC-192/STM-64 SONET/SDH. Bonu monibHi 10
crannaptie 10GBASE-SR, 10GBASE-LR 1 10GBASE-ER BiamosigHO,
OCKIJTbKH BUKOPHUCTOBYIOTh T1 3K CaMi TUIIM KaOeJiB 1 BiICTaHI mepeayi.
10GBASE-T, IEEE 802.3an-2006 — mpwuitasituii B uepBHi 2006 poxy micis 4
pPOKIB po3poOKH. BukopuctoBye BHUTYy mapy karteropii 6 (MakcuMallbHa
BiJICTaHb 55 METpiB) 1 6a (MakcuMaiibHa BijicTanb 100 MeTpiB).
10GBASE-KR — Ttexnomorisi 10-riraditHoro Ethernet mnst kpoc-tuiat

(backplane/midplane) Moy IbHUX KOMYTATOPIB/MapIIpyTHU3aTOPIB 1 CEPBEPIB

(Modular/Blade).



25 Gigabit Ethernet 1 50 Gigabit Ethernet — me crammapti s 3’eaHAHHS
Ethernet y cepenoBumii ieHTpy 00poOku nanux, po3podsieni podounmu rpymnamu [EEE
802.3 802.3by 1 802.3cd:

— 25GBASE-T — rtexnomnoris 25-rirabitHoro Ethernet. BukopuctoBye Buty

napy Kareropii 8.

— 25GBASE-SR — BukopuctoBye ontoBojokHo (850 nm).

— 25GBASE-LR — BukopucroBye ontoBosokHo (1295 — 1325 nm).

— 25GBASE-ER — BuxopuctoBye onroosokHo (1295 — 1310 nm).

50 Gigabit Ethernet ¢akTuuno sBIsiE COOOKO peamizallifo JTBOKaHAIHLHOTO
25 Gigabit Ethernet Ha 6a3i onTHYHOTO BOJIOKHA.

40 Gigabit Ethernet, a Takox 100 Gigabit Ethernet — crangaptu Ethernet, mo
pospobssimucs IEEE P802.3ba Ethernet Task Force 3 mouatky nucronaga 2007 poky
Ta OyJu octaTo4yHO NpuiHATI B yepBH1 2010. L1 crangapTy miaATpUMYIOTh Nepeaavdy
Ethernet nakeriB Ha mBuakocTi 40 Ta 100 ['6iT/c Kpi3b nekiabka okpemux 10 I'6iT/c

a6o 25 I'6it/c miHiil.



